
 

Liste des professionnels en design et en architecture qui ont participé au concours Commerce 
Design Montréal entre 1995 et 2004 et aux Portes Ouvertes Design Montréal depuis 2007. 
 
Architecture / Design d’intérieur / Design urbain 

1. Abbruzzo Design www.abruzzodesign.com  
2. Acanto Interiors 514 931-5198 
3. ACDF architecture urbanisme intérieur www.acdf.com  
4. Aedifica www.aedifica.com  
5. Affleck + de la Riva architectes www.affleck-delariva.ca 
6. Alain Bauffe, designer d’intérieur 514 499-9961 
7. Alain Carle Aménagement 514 989-1739 
8. Alex Farhoud Designer 514 277-0127 
9. Anik Péloquin, architecte 514 277-5157 
10. Annie Lacaille, designer d’intérieur www.annielacailledesigner.com 
11. Atelier Big City www.atelierbigcity.com  
12. Atelier in situ www.atelierinsitu.com   
13. Atelier TAG www.ateliertag.com  
14. Atmosphère Design www.atmospheredesign.net 
15. Bibeau Théroux, designers 450 659.2745 
16. Blazysgerard www.blazysgerard.com  
17. Bosses design www.bossesdesign.com  
18. Boulay, Paradis, Rayside, Heppel, architectes 514 935-6684 
19. Braun-Braën www.cabinetbb.com  
20. Brière, Gilbert + associés, architectes www.brieregilbert.com  
21. Brisset, Perilla, Varelas architectes 
22. Camdi International Design et Marketing 514 845.3000 
23. CDID Design www.cdiddesign.com   
24. Consortium Desnoyers, Mercure et associés www.dma-arch.com   
25. Convercité www.convercite.org   
26. Crear www.jaimebouzaglo.com   
27. Daoust Lestage architecture design urbain www.daoustlestage.com  
28. Décors Blancs, Yves Marcoux, 514 935.1863 
29. 2N Design 514 937.0519 
30. Di Marco – Ferrào, design d’intérieur www.dimarcoferrao.com   
31. Dimitri Smolens Design www.groupedesign.com   
32. Duschenes & Fish/ DFS, architectes www.dfsarch.com   
33. ÉKM architecture www.ekmarchitecture.com  
34. Eskimo Design 514 844.9696 
35. Espace Concept www.espaceconcept.ca  
36. Foti Drouin Designers www.fotidrouin.com   
37. Fournier, Gersovitz, Moss et associés architectes www.fgmaa.com   
38. Gervais Harding associés www.ghadesign.com   
39. Gestion IDS 514 239-3112 
40. Groupe Cardinal Hardy – architecture-paysage-design urbain www.cardinal-hardy.ca  
41. GSM Design Expositions www.gsmgroup.ca  
42. Guy Gibeault, designer 514 341.3636 
43. Guy-Philippe Bélanger 514 937.9850 
44. Guy Villemure, architecte 514 849.5593 
45. Hairarchi.design 514 827.7022 
46. IDX design communication www.idxdesign.com   
47. INDESIGN / Conrath architecte www.indesigninc.com  
48. Innedesign www.innedesign.ca   
49. Intégral Jean Beaudoin (Montréal) + Intégral  Ruedi Baur (Zürich) 

www.integral.jeanbeaudoin.com  
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50. Design Commercial Jean-Denis Leblanc 514 399.9984 
51. Jacques Bilodeau, designer d’intérieur www.jacquesbilodeau.com  
52. Jacques Bouchard, designer d'intérieur 514 529.9211 
53. Jean-Pierre Viau Design www.jpvdesign.com   
54. Jean-René Corbeil, architecte 514 527.7567 
55. Jérémia Gendron 514 725.5912 
56. Joanne Godin architecte/designer d’intérieur 514 270.5817 
57. Joannidis Design et Concept 514 878.0587 
58. Jodoin Lamarre Pratte et associés architectes www.jlp.ca  
59. Josée Cyr, designer d’intérieur 514 523.0229 
60. Julien architectes www.julienarch.com  
61. Khai Dao, architecte 514 707.2688 
62. Krief Design 514 868.6333 
63. Labyrinthe Design 514 935.6523 
64. Lafontaine, Langford, architectes www.r2l2.com   
65. Lanvain Design www.lanvain.com   
66. Lapointe Magne et associés www.lapointemagne.ca  
67. L’architecte Jacques Plante www.architectjacquesplante.com  
68. LDC 450 242.1627 
69. Le Consortium Stéphane D. Tremblay / Martin Morris Marcotte Architectes 514 

954.5341 
70. Lemay et associés – architecture www.lemay.qc.ca 
71. Lemay Michaud Architecture Design www.lemaymichaud.com  
72. Les architectes Boutros + Pratte www.boutrospratte.com  
73. Les architectes Desnoyers Mercure et Associés www.desnoyersmercure.com  
74. Les architectes FABG www.arch-fabg.com  
75. L’œuf www.loeuf.com  
76. Look Marketing 514 769.0131 
77. Louise Hogue, architecte 514 279.1373 
78. Louise Savoie 514 485.6147 
79. Luc Laporte, architecte 514 844.1207 
80. Lyse M. Tremblay, architecte 450 448.5836 
81. Luc Laporte, architecte http://homepage.mac.com/sogestour/LLA/index.html 
82. M/A Design 450 682.7371 
83. Machin-machine 514 817.6385 
84. Marosi + Troy Architectes www.marositroy.com  
85. Materia Design www.materia.ca  
86. Mattia Design 514 376.6242 
87. Menkès Shooner Dagenais LeTourneux architectes www.msdl.ca  
88. Michelange Panzini, architecte www.panzini.com   
89. Moine Urbain www.moineurbain.com  
90. Morin Tardif designers www.morintardif.com   
91. Moureaux Hauspy + Associés designers www.moureauxhauspy.com  
92. MTL3Design 514 574.5626 
93. MVS Design 514 495.0569 
94. Natalie Dionne Architecte www.ndarchitecture.com  
95. Naturehumaine architecture & design www.naturehumaine.com  
96. Optima Design www.optima-design.com   
97. Ouellet architectes 
98. Pappas Design Studio www.pdstudioinc.com   
99. Pascal Marthet, designer 514 385.3332 
100. Paul Bernier, architecte www.paulbernier.com   
101. Paul Laurendeau – architecture www.paullaurendeau.com  
102. Pierre Morency Architecte www.pierremorencyarchitecte.com  
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103. Pierre-Richard Robitaille 450 638.2212 
104. Pierre Duperré 514 806.2983 
105. Pierre Morency, architecte www.pierremorencyarchitecte.com   
106. Pitsas, architectes www.pitsasarchitectes.com   
107. Planimage www.planimage.com   
108. Plouk www.moderno.ca   
109. Poldma Design www.poldmadesign.com   
110. Prete Design www.prete-design.com   
111. Provencher Roy + Associés architectes www.praa.qc.ca  
112. Qualizza Siciliano Design 514 736.3030 
113. Rayside architecte www.rayside.qc.ca  
114. René Desjardins designer d’intérieur www.rdesjardins.com  
115. Riopel + associés 514 521.2138 
116. Robert Ouimet, designer d’intérieur www.ouimetdesign.com   
117. Rubin & Rotman associés www.rubinrotman.com  
118. Saia Barbarese Topouzanov architectes www.sbt.qc.ca  
119. Saucier+Perrotte architectes www.saucierperrotte.com  
120. Schème Consultants www.scheme.qc.ca  
121. Scott Yetman, designer www.scottyetman.com   
122. Shulim Rubin, architecte 514 278.4342 
123. Smith Vigeant architectes www.smithvigeant.com  
124. Sodeplan www.forsodeplan.com   
125. Studio MMA, atelier d’architecture www.studiomma.ca   
126. Susie Huneault, conseillère en décoration, 514 389.6066 
127. Sylvie Carrier, designer d’intérieur 514 931.7876 
128. Sylvie Saint-Martin, architecte 514 846.2185 
129. Tracé Libre www.tracelibre.com  
130. Vaillancourt Associés Designers www.vad.qc.ca   
131. Workshop architecture + design www.wshop.ca  
132. Yelle Maillé, architectes associés 514 849.4884 
133. YH2 www.yh2architecture.com   
134. Ysabel Gauvreau Design www.ysabelgauvreau.com  
135. Zébulon Perron & associés www.zebulonperron.com 

 
Architecture de paysage et design urbain 

136. Atelier Urban Soland www.urban-soland.com  
137. Bouffard, Chaussard, Fournelle www.projetreflexion.com  
138. Cardinal Hardy – architecture-paysage-design urbain www.cardinal-hardy.ca  
139. Claude Cormier Architectes Paysagistes www.claudecormier.com  
140. Daniel Arbour & Associés www.arbour.ca  
141. Daoust Lestage www.daoustlestage.com  
142. La vie en Vert, architectes paysagistes www.lavieenvert.net  
143. NIP paysage www.nippaysage.ca  
144. Planex Consultants www.placonsultants.com  
145. Stuart Webster Design / Daccord Webster Paysage www.swdla.com  
146. WAA – Williams Asselin Ackaoui et associés www.waa-ap.com  

 
Design industriel 

147. Alto Design www.alto-design.com  
148. Aquaovo www.aquaovo.com  
149. Brave Design www.bravedesign.ca  
150. Claude Mauffette www.claudemauffette.com  
151. Couper Croiser www.coupercroiser.com  
152. Douglas Ball www.douglasball.com  
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153. Eklipse www.eklipselighting.com  
154. eXtension Concepts www.extension.ca  
155. Messier Designers www.messierdesigners.com  
156. Michel Dallaire Design Industriel www.dallairedesign.com  
157. Moine Urbain www.moineurbain.com  
158. Morelli Designers www.morellidesigners.com  
159. Pascale Girardin www.pascalegirardin.com  
160. Perennia – design durable www.perennia.org  
161. Ute Wolff www.utewolff.com  

 
Design électronique 

162. Electronic Crafts www.electonicscrafts.org  
163. Moment Factory www.momentfactory.com  

 
Design graphique 

164. Atelier Chinotto www.chinotto.ca  
165. Atelier Louis-Charles Lasnier www.louischarleslasnier.com  
166. Atelier Pastille Rose www.pastillerose.com  
167. Baillat Cardell & fils www.baillatcardell.com  
168. Bélanger Branding Design www.belangerbranding.com  
169. Bluesponge www.bluesponge.com  
170. Dulude Design www.dulude.ca  
171. FEED www.studiofeed.ca  
172. Identica branding & design www.identica.com  
173. Imago www.imagomontreal.com  
174. INPHO www.inpho.ws  
175. Mélissa Mongiat www.milkandtales.com  
176. Moment Factory www.momentfactory.com  
177. Omen www.omen514.com  
178. Orangetango www.orangetango.com  
179. Paprika www.paprika.com  
180. Rita Studio de design www.ritaritarita.ca  
181. Sid Lee www.sidlee.com  
182. Thomas, Thomassin & Renzo www.thomas-thomassin-renzo.com 
183. Toxa www.toxa.com 

 
Design de mode 

184. Bodybag by Jude Clothing www.jude.qc.ca  
185. Cluc Couture www.cluccouture.com  
186. Dinh Ba design www.dinhbadesign.com  
187. Envers par Yves Jean Lacasse www.yvesjeanlacasse.com  
188. Harricana www.harricana.qc.ca  
189. Helmer www.helmerjoseph.com  
190. Katrin Leblond www.katrinleblond.com  
191. M0851 www.m0851.com  
192. Marie Saint Pierre Design www.mariesaintpierre.com  
193. Michel Desjardins www.micheldesjardins.com  
194. Mylène B www.myleneb.com  
195. Philippe Dubuc www.dubucstyle.com  
196. Rudsak www.rudsak.com  
197. Tavan & Mitto www.tavan-mitto.com  
198. Véronique Miljkovitch www.miljkovitch.com  
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